
 

 

 

COMUNE DI AUGUSTA 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

UNITA’ OPERATIVA 8^  VIABILITA’ 

 

 

ORDINANZA N. 311/PM/2010 

 

 

OGGETTO:Regolamentazione della circolazione e della sosta veicolare nel Lungomare Rossini e 

Granatello. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota prot. n° 68478 del 12.11.2010, relativa alla presa in consegna anticipata del 

Lungomare Rossini e Granatello da parte del Comune di Augusta; 

CONSIDERATO che la sopra citata via deve essere resa disponibile alla fruibilità pubblica in quanto 

arteria fondamentale come via di fuga in caso di calamità naturali, industriali o militari, nonché via 

principale d’accesso al P. O. Muscatello; 

VISTI gli artt. 6 7 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992 n. 285; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

RITENUTO necessario, per esigenze di carattere tecnico e di pubblico interesse, dare corso al 

presente provvedimento 

 

O R D I N A 
 

Con decorrenza immediata, ad integrazione e parziale modifica dell’Ordinanza di 

regolamentazione del Lungomare Rossini e del Lungomare Granatello+: 

Art. 1) E’ VIETATA la fermata veicolare ambo i lati nel Lungomare Rossini, nel tratto 

compreso tra C.so Sicilia e via delle Saline, e nel Lungomare Granatello; 

Art. 2) Il Lungomare Rossini, nel tratto compreso tra la via delle Saline che costeggia la linea 

ferrata e la via delle Saline prospiciente l’Istituto Scolastico “Orso Mario Corbino”, è 

strada a senso unico di marcia con direttrice Sud-Nord. 

 

Sono revocate tutte le precedenti Ordinanze temporanee riguardanti i cantieri di lavoro del 

Lungomare Rossini e del Lungomare Granatello. 

 

 Quanto sancito sopra sarà portato a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei 

relativi segnali stradali a norma del vigente Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada. 

 Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e le altre Forza dell’Ordine, sono incaricate 

dell’osservanza e dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 6 e 7 e sanzione 

accessoria prevista dall’art. 159 del Nuovo Codice della Strada. 

 

AUGUSTA, lì 12/11/2010 

 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 

(Dott. Claudio Borzì)  


